2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.09.2022 № 737
	Об утверждении положения               о порядке согласования и утверждения уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.06.1992 № 632                «О мерах по реализации Закона Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов» в отношении казачества», Приказом ФАДН России от 06.04.2020 № 45 «Об утверждении Типового положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, на основании письма начальника Департамента Смоленской области по внутренней политике И.В. Борисенко    от 05.09.2022 № Исх-2575/01-01 (вх. от 06.09.2022 № 5565) в целях реализации государственной политики по восстановлению исторической справедливости в отношении казачества,                    его реабилитации как исторически сложившейся культурно-этнической общности людей

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке согласования и утверждения уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.М. Хасько) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                      З.В. Бриллиантова
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

              СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.